1

海 外 聯 合 招 生 委 員 會   公 告

發文日期：中華民國 112年 5月 12日

發文字號：海聯試字第 1123000092B號

主旨：公告 112學年度學士班「聯合分發」第 2梯次一般地區（含歐

洲、美洲、非洲、大洋洲及港澳持外國學歷等免試報名）僑生、

港澳生及港澳具外國國籍之華裔學生來臺升讀大學校院錄取名

單。

依據：

一、 教育部 111 年 7 月 28 日臺教高（四）字第 1112203229 號、

111年 8月 12日臺教高（四）字第 1112203429號、111年 8

月 12日臺教高（四）字第 1112203429A~1112203429X號、111

年 8月 16日臺教技（一）字第 1112302549號、111年 8月 16

日臺教技（一）字第 1112302549A~1112302549O號、111年 9

月 7日臺教高（四）字第 1112203979號、111年 9月 7日臺

教高（四）字第 1112203979A~1112203979H號、111年 10月

4日臺教高（四）字第 1110094918號、111年 10月 21日臺教

技（一）字第 1112303450號、111年 10月 21日臺教技（一）

字第 1112303450A~1112303450B號、111年 11月 7日臺教高

（四）字第 1110105259號及 112年 3月 3日臺教技（一）字

第 1122300567號函。

二、 海外聯合招生委員會 112 學年度成績採計與分發作業細則規

定。

三、 海外聯合招生委員會 112 學年度第 5 次常務委員會議紀錄事

項。

公告事項：

一、 112學年度學士班「聯合分發」第 2梯次錄取分發計 267名，

按第一、二、三類組分列如後。

2

二、 查海外地區保薦來臺升學學生，本會除依其所填志願外，並按

其採計之成績及各校院系分配名額決定。分發至大學校院者，

得於 112年 8月 31日以前申請改分發至國立臺灣師範大學僑

生先修部；分發至國立臺灣師範大學僑生先修部者，不得以任

何理由向本會申請改分發。

三、 畢業年級相當於國內高級中等學校二年級之國外或香港、澳

門同級同類學校畢業生，得以同等學力報考大學學士班一年

級新生入學考試。但大學應增加其畢業應修學分（至少 12學

分），或延長其修業年限。

四、 依據教育部 105年 12月 30日臺教文（五）字第 1050184502

號函，凡適用「僑生回國就學及輔導辦法」第 23條之 1者，

其就學身分採加註「港澳具外國國籍之華裔學生」方式處理，

渠等持本會分發文件，得於大陸委員會香港辦事處或澳門辦

事處或我駐外館處領務單位申辦外國人簽證，於入臺後換發

外僑居留證，相關獎補助、學雜費收費基準及輔導事項同現行

僑生（港澳學生）。

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

3

第一類組 錄取一百七十二名

國立臺灣大學(十名) 僑生編號 網路報名序號

  中國文學系(一) 871061 (12021)
  外國語文學系(一) 871054 (12453)
  歷史學系(一) 871013 (13057)
  圖書資訊學系(一) 851006 (11428)
  日本語文學系(一) 871091 (13297)
  法律學系司法組(一) 871007 (10326)
  政治學系政治理論組(一) 851005 (9653)
  經濟學系(一) 851009 (13194)
  會計學系(一) 851002 (12791)
  生物產業傳播暨發展學系(一) 871152 (9719)

國立成功大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  外國語文學系(一) 851018 (11258)
  會計學系(一) 871033 (12385)
  經濟學系(一) 851003 (12437)

國立東華大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  音樂學系(一) 361005 (8752)

國立臺灣師範大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  國文學系(一) 871078 (12883)
  英語學系(一) 871046 (12447)
  華語文教學系應用華語文學組(三) 871050 (12452)
 871052 (12454)
 871058 (12470)

國立清華大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  人文社會學院學士班(一) 871019 (12850)
  經濟學系(一) 871008 (12482)

國立陽明交通大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  人文社會學系(二) 831024 (8002)
 851010 (12028)
  傳播與科技學系(一) 871038 (12458)

國立臺灣海洋大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  航運管理學系(二) 871017 (11282)
 871036 (12469)
  運輸科學系(一) 871037 (12465)

國立政治大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  財政學系(一) 851008 (8634)
  公共行政學系(一) 871064 (3999)
  企業管理學系(一) 871030 (12254)
  經濟學系(一) 871010 (12811)
  政治學系(一) 851017 (6473)
  傳播學院大一大二不分系(一) 871044 (12445)

國立中興大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  行銷學系(一) 871092 (13126)

國立中山大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  中國文學系(一) 871087 (12885)
  外國語文學系(一) 871043 (12730)
  財務管理學系(一) 831018 (4757)
  社會學系(一) 871022 (12727)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

4

國立嘉義大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  數位學習設計與管理學系(一) 831005 (9310)

國立中央大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  經濟學系(一) 871048 (12444)
  財務金融學系(一) 871124 (12748)

國立中正大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理學系(一) 871049 (12448)

國立臺北大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理學系(一) 871042 (12700)
  應用外語學系(一) 871016 (12548)

國立彰化師範大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  英語學系(一) 871034 (12451)

臺北市立大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  英語教學系(一) 851007 (11281)

國立高雄師範大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  事業經營學系(二) 851020 (4181)
 871146 (12881)

國立高雄大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊管理學系(一) 871012 (13120)
  東亞語文學系越語組(一) 871071 (13226)

國立臺中教育大學(七名) 僑生編號 網路報名序號

  語文教育學系(二) 871021 (13372)
 871138 (12894)
  幼兒教育學系(一) 871028 (12375)
  國際企業學系(四) 871014 (12776)
 871029 (12380)
 871047 (12459)
 871153 (12927)

國立臺北教育大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  教育學系(一) 871031 (12699)

淡江大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  大眾傳播學系(一) 281001 (12249)
  財務金融學系(一) 281002 (12171)
  企業管理學系(二) 871094 (13301)
 871128 (13165)
  英文學系全英語學士班(一) 871003 (11213)
  外交與國際關係學系全英語學士班(一) 851013 (12782)

天主教輔仁大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  西班牙語文學系(一) 851019 (11172)
  織品服裝學系服飾設計組(一) 851001 (5685)
  企業管理學系(二) 871004 (12243)
 871067 (12686)
  應用美術學系(一) 851014 (3642)

中原大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

5

  應用華語文學系(一) 871051 (12455)

銘傳大學(桃園)(四名) 僑生編號 網路報名序號

  應用中國文學系(一) 871069 (13224)
  商品設計學系(二) 871040 (12443)
 871093 (13018)
  金融科技應用學士學位學程(一) 871126 (12750)

亞洲大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  創意商品設計學系(一) 831012 (9079)

實踐大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用外語學系(一) 831004 (9130)

元智大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊學院英語學士班(二) 831009 (7390)
 851016 (12477)

長榮大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  書畫藝術學系(一) 871002 (12995)

中山醫學大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用外國語言學系(一) 871015 (11228)

南華大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理學系(一) 871139 (12958)

世新大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  廣播電視電影學系廣播組(一) 871024 (12721)
  廣播電視電影學系電影組(一) 871154 (10735)

中華大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊管理學系(一) 871076 (12892)

開南大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用華語學系(一) 871084 (13152)

國立高雄科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  應用英語系(第一校區)(一) 871055 (12460)
  企業管理系(建工&燕巢校區)(一) 871025 (12729)
  觀光管理系(建工&燕巢校區)(一) 871059 (12450)

國立臺北科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  互動設計系媒體設計組(一) 871001 (12764)

國立屏東科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  時尚設計與管理系(一) 871056 (12463)

國立臺中科技大學(七名) 僑生編號 網路報名序號

  應用英語系(一) 871060 (12011)
  應用日語系(一) 871005 (12408)
  企業管理系(四) 871018 (12798)
 871020 (13302)
 871023 (12724)
 871026 (12723)
  國際貿易與經營系(一) 871085 (12707)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

6

國立勤益科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用英語系(一) 871053 (12464)

國立臺北商業大學(十一名) 僑生編號 網路報名序號

  國際商務系(四) 871039 (12446)
 871079 (13154)
 871082 (12882)
 871095 (12706)
  企業管理系(三) 871032 (12065)
 871057 (12550)
 871081 (12749)
  資訊管理系(三) 871035 (12449)
 871063 (12023)
 871096 (12886)
  商業設計管理系(桃園校區)(一) 871045 (12442)

國立高雄餐旅大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  西餐廚藝系(一) 291002 (7476)
  烘焙管理系(一) 871041 (12716)
  餐飲管理系(一) 831013 (8966)
  旅館管理系(一) 871027 (13290)
  航空暨運輸服務管理系(一) 871009 (12390)

景文科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  視覺傳達設計系視覺設計組(一) 871132 (13391)
  行動商務與多媒體應用系(一) 871122 (12891)

崑山科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  餐飲管理及廚藝系(一) 871077 (12752)

黎明技術學院(一名) 僑生編號 網路報名序號

  觀光休閒系(一) 871104 (13356)

正修科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  應用外語系(一) 871070 (13141)
  資訊管理系(一) 871089 (13329)

健行科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  餐旅管理系(二) 871102 (13293)
 871103 (13300)

明新科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  行銷與流通管理系(一) 871086 (13263)

龍華科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  企業管理系(一) 871083 (13127)

醒吾科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  國際商務系(一) 871068 (12913)

德明財經科技大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  行銷管理系(一) 871120 (12747)
  行銷管理系國際會展與觀光休閒組(一) 871065 (12924)

文藻外語大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  國際企業管理系(一) 871080 (12746)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

7

  法國語文系(一) 851015 (9540)

東南科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  應用英語系(一) 871074 (12258)

國立臺灣師範大學僑生先修部(四十二名) 僑生編號 網路報名序號

  第一類組(四十二) 361004 (7109)
 871006 (12372)
 871011 (13080)
 871073 (13210)
 871090 (12979)
 871097 (13186)
 871098 (13342)
 871099 (13326)
 871100 (13325)
 871101 (13197)
 871105 (12889)
 871106 (12991)
 871107 (13121)
 871108 (13188)
 871109 (13168)
 871110 (13227)
 871111 (13357)
 871112 (13015)
 871113 (11233)
 871114 (13286)
 871115 (12160)
 871116 (12411)
 871117 (12483)
 871118 (12682)
 871119 (12151)
 871123 (13159)
 871125 (12990)
 871127 (13343)
 871129 (12888)
 871130 (12975)
 871131 (12705)
 871133 (13244)
 871134 (13347)
 871135 (13345)
 871137 (12923)
 871140 (12925)
 871142 (12972)
 871144 (12960)
 871145 (13187)
 871147 (12961)
 871148 (13247)
 871149 (13238)

第二類組 錄取四十三名

國立臺灣大學(九名) 僑生編號 網路報名序號

  化學系(一) 872029 (11254)
  土木工程學系(一) 852002 (13137)
  機械工程學系(二) 852006 (12415)
 872007 (4458)
  化學工程學系(一) 852008 (10156)
  材料科學與工程學系(一) 852004 (12594)
  電機工程學系(一) 872008 (7139)
  資訊工程學系(一) 872009 (9636)
  生物機電工程學系(一) 872006 (13019)

國立成功大學(五名) 僑生編號 網路報名序號

  航空太空工程學系(一) 853019 (5375)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

8

  資訊工程學系(一) 872003 (13096)
  生物醫學工程學系(一) 873016 (13371)
  建築學系(一) 852009 (12250)
  都市計劃學系(一) 872004 (12823)

國立清華大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  工程與系統科學系(一) 852010 (11122)

國立陽明交通大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  電機工程學系乙組(一) 872011 (11825)

國立臺灣海洋大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系(一) 832005 (6958)

國立中央大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊管理學系(一) 872010 (12462)

國立臺北大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系(二) 832006 (9109)
 872023 (13380)

國立宜蘭大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  電子工程學系(一) 872012 (13214)

中原大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  電機資訊學院學士班(一) 852001 (9897)

東海大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  建築學系(一) 852003 (12953)

真理大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程學系(臺北)(一) 852011 (12504)

國立臺北科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  電子工程系(一) 872002 (12486)

國立臺中科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程系(一) 872019 (13281)

國立臺灣科技大學(三名) 僑生編號 網路報名序號

  電子工程系(二) 852401 (非網路報名)
 872005 (12910)
  電機工程系(一) 852005 (11340)

國立勤益科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  資訊工程系(一) 872024 (13385)

中華學校財團法人中華科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  生物科技系化粧品生技組(一) 872018 (13366)

國立臺灣師範大學僑生先修部(十二名) 僑生編號 網路報名序號

  第二類組(十二) 872013 (13307)
 872014 (13333)
 872015 (13362)
 872016 (13323)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

9

 872017 (13353)
 872020 (13317)
 872021 (13348)
 872022 (11271)
 872025 (13312)
 872026 (13335)
 872027 (13315)
 872028 (13242)

第三類組 錄取五十二名

國立臺灣大學(十名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 303401 (12584)
 853008 (12956)
  藥學系(一) 853024 (11279)
  醫學檢驗暨生物技術學系(一) 853020 (3864)
  物理治療學系(一) 853022 (12064)
  昆蟲學系(一) 873003 (12818)
  獸醫學系(一) 853012 (11161)
  園藝暨景觀學系(一) 873005 (12386)
  公共衛生學系(一) 853021 (11100)
  生命科學系(一) 853401 (非網路報名)

國立成功大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  心理學系(一) 873013 (12245)
  藥學系(一) 853013 (3813)

國立臺灣師範大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  營養科學學士學位學程(一) 853023 (9872)

國立陽明交通大學(六名) 僑生編號 網路報名序號

  學士班大一大二不分系(一) 873014 (6269)
  醫學系(二) 853002 (12257)
 853011 (3215)
  牙醫學系(一) 833005 (3419)
  物理治療暨輔助科技學系(一) 853018 (12585)
  藥學系(一) 853001 (10290)

國立嘉義大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  獸醫學系(一) 853006 (11230)

國防醫學院(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 323001 (11269)

天主教輔仁大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 803006 (4534)
 833003 (4315)

中國醫藥大學(七名) 僑生編號 網路報名序號

  牙醫學系(一) 873010 (10722)
  醫學系(二) 803007 (8411)
 853015 (10007)
  藥用化妝品學系【重點產業系所】(一) 873015 (12765)
  中醫學系甲組(二) 873004 (7546)
 873012 (13355)
  中醫學系乙組(一) 853004 (6621)

長庚大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 873011 (12769)
  物理治療學系(一) 873002 (12787)

海外聯合招生委員會 112學年度「聯合分發」第 2梯次錄取名單

10

高雄醫學大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 853005 (13392)
 873008 (3312)
  牙醫學系(一) 873007 (3373)
  口腔衛生學系(一) 803001 (8586)

中山醫學大學(二名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 853010 (6506)
 853016 (6286)

臺北醫學大學(四名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(二) 853003 (12162)
 853009 (8969)
  牙醫學系(一) 833004 (3743)
  藥學系藥學組(一) 873017 (12989)

慈濟大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  醫學系(一) 103002 (6188)

國立屏東科技大學(一名) 僑生編號 網路報名序號

  獸醫學系(一) 803003 (4473)

國立臺灣師範大學僑生先修部(八名) 僑生編號 網路報名序號

  第三類組(八) 103001 (5615)
 283001 (8941)
 803008 (6963)
 853007 (11164)
 853014 (12815)
 873001 (11199)
 873006 (12827)
 873009 (12013)

主任委員   蘇玉龍